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Szanowni Państwo!

W roku 2015 PKN wykonał swoje 

zadania statutowe należycie, dzięki 

zaangażowaniu wszystkich pracowników. 

Głównym celem działalności PKN jest 

świadczenie różnorodnych usług naszym 

klientom – jest to myśl przewodnia strategii 

na lata 2014 – 2020. Nasze działania 

zmierzają z jednej strony do realizacji 

bieżących potrzeb klientów, z drugiej – 

do zwiększenia świadomości społeczeństwa w zakresie normalizacji. Z tego 

względu kierownictwo PKN rozpoczęło cykl spotkań z osobami zarządzającymi 

podmiotami gospodarczymi i instytucjami, które są lub mogą być uczestnikami 

normalizacji. W pierwszym przypadku celem spotkań jest poznanie oczekiwań 

zainteresowanych podmiotów, w drugim zachęcenie do udziału w pracach 

organów technicznych PKN i przedstawienia korzyści z udziału w normalizacji. 

Spotkania są alternatywą dla jednego dużego spotkania zainteresowanych 

organizowanego w Warszawie. Wizyta w siedzibie zainteresowanego jest 

dla obu stron korzystniejsza, jest także wyrazem szacunku dla partnerów.

Ponadto zdecydowaliśmy się przyznawać wyróżnienia osobom fizycznym 

i prawnym za zasługi dla normalizacji. Podkreślam – dla normalizacji, nie dla 

PKN. To wyróżnienie, przyznawane z zasady jednemu laureatowi w jednym 

roku, nazwano KOMPASEM NORMALIZACJI. To kompas, który we wszyst-

kich kierunkach pokazuje PN… Pierwsze wyróżnienia przyznano dwóm oso-

bom (od każdej zasady są wyjątki): Panu Prof. Stanisławowi Tkaczykowi i Panu 

Prezesowi Bogdanowi Tatarowskiemu.

PKN to firma, która pragnie wykorzystywać nowoczesne rozwiązania, żeby 

przyspieszyć prace i ułatwić działalność organów technicznych. W związku 

z tym oddano do użytku salę konferencyjno-szkoleniową z zapleczem tech-

nicznym. Realizacja tego zadania była możliwa dzięki dodatkowym środkom 

przyznanym przez Ministerstwo Finansów. Sala będzie nosiła imię Prof. Piotra 

Drzewieckiego – pierwszego Prezesa PKN, pierwszego w II RP Prezydenta 

Warszawy. 

Szczegółowe informacje o naszej działalności w 2015 roku znajdą Państwo 

w sprawozdaniu.

Dr inż. Tomasz Schweitzer
Prezes Polskiego Komitetu Normalizacyjnego

Warszawa, 2016 r.

Szanowni Państwo!

Rok 2015 był rokiem nowości i zmian.

Rada Normalizacyjna – zgodnie ze 

swoimi kompetencjami – wspierała PKN 

w realizacji wyznaczonych celów oraz 

wskazywała nowe obszary istotne dla nor-

malizacji. W dużej mierze dotyczyło to dzia-

łań edukacyjnych. 

RN z satysfakcją przyjęła informację 

o planach projektu modernizacji treści i metod kształcenia w zawodach. 

Jednym z pomysłów jest stworzenie dla nauczycieli programu szkolenia 

dotyczącego normalizacji „Normalizacja w kształceniu zawodowym”. Po-

twierdza się przekonanie o konieczności wychowania – poprzez edukację 

normalizacyjną – pokolenia konsumentów świadomego istnienia normalizacji 

i jej wpływu na nasze życie.

RN wsparła i pozytywnie zaopiniowała ustanowienie kwalifikacji nor-

malizatora w Zintegrowanym Systemie Kwalifikacji. Będą mogły ją zdobyć 

osoby posiadające wyższe wykształcenie, a proces ten potwierdzony zo-

stanie stosownym certyfikatem.

Z końcem roku Rada Normalizacyjna III kadencji zakończyła swoją 

czteroletnią działalność. Działalność, która – o czym jestem przekonany – 

w znacznym stopniu przyczyniła się do wielu sukcesów PKN. 27 listopada, 

uchwałą nr 2 Komisji Wyborczej, wyłoniono skład Rady Normalizacyjnej 

IV kadencji. Cieszy mnie, że doświadczenie osób ponownie zasiadających 

w Radzie będzie można skonfrontować ze świeżym spojrzeniem jej nowych 

członków, a problemy normalizacyjne - z nowymi sposobami ich rozwiązania. 

Członkom nowo wybranej Rady życzę zapału, siły i wytrwałości w pra-

cach na rzecz polskiej normalizacji.

Kierownictwu i Pracownikom PKN oraz Koleżankom i Kolegom z RN 

III kadencji serdecznie dziękuję za trud i zaangażowanie oraz za cztery lata 

owocnej współpracy. I oby kolejne lata były nie mniej satysfakcjonujące!

Prof. zw. dr hab. inż. Stanisław Tkaczyk
Przewodniczący Rady Normalizacyjnej przy PKN

Warszawa, 2016 r.
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Działalność 
PKN

Rady SektoRowe

komitety techniczne

Podkomitety techniczne

komitety zadaniowe

Rada noRmalizacyjna PRzy Pkn

W 2015 roku PKN kontynuował realizację Strategii na lata 2014-2020. 

Cel
 • umacnianie pozycji PKN jako organizacji koordynującej i promującej system normalizacji dobrowolnej w Polsce; 

obiektywnego i sprawnego organizatora prac normalizacyjnych świadczącego usługi wysokiej jakości na rzecz 

polskiej gospodarki i społeczeństwa; 

 • potwierdzenie prawne statusu organizacji autonomicznej i niezależnej od jakichkolwiek wpływów; 

 • aktywne współuczestnictwo w działalności międzynarodowych i regionalnych organizacji normalizacyjnych; 

 • stworzenie podstaw organizacji wirtualnej. 

Wizja
PKN  nowoczesną jednostką organizacyjną o osobowości prawnej, opartą na wiedzy, znaną powszechnie i cenioną 

w Polsce i na świecie, niezależną i otwartą na potrzeby rynku i administracji publicznej, zaspokajającą potrzeby użyt-

kowników i świadczącą usługi o wysokiej jakości i w wymaganym czasie.

Misja
Sprawnie organizować działalność normalizacyjną zgodnie z rozwiązaniami europejskimi i międzynarodowymi, 

wypracowanymi przy aktywnym współudziale krajowych ekspertów, wspierającą krajową politykę techniczną, w celu 

ułatwienia wymiany handlowej, zapewnienia konkurencyjności polskim producentom; dostarczać wszystkim zaintere-

sowanym produkty normalizacyjne o wysokiej jakości, w uzgodnionych terminach, odpowiadające wymaganiom rynku.
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Działalność PKN

Celem działań kierownictwa PKN jest uświadamia-
nie korzyści z normalizacji i inspirowanie środowisk do 
udziału w pracach normalizacyjnych oraz stworzenie 
warunków do efektywnej i autonomicznej pracy Orga-
nów Technicznych. Tym zadaniom są podporządkowane 
działania na różnych płaszczyznach. 

PKN nieustannie zabiega o dokończenie procesu trans-

formacji systemu normalizacyjnego w Polsce przez nowe-

lizację ustawy o normalizacji i przekształcenie PKN w sto-

warzyszenie. Starania te po raz kolejny nie zakończyły się 

sukcesem. Odbija się to niekorzystnie przede wszystkim 

na środowiskach zainteresowanych udziałem w normaliza-

cji, nie następuje bowiem zmiana świadomości związanej 

z rolą jednostki normalizacyjnej. W konsekwencji ma to 

niekorzystny wpływ na przebieg prac normalizacyjnych 

oraz ich finansowanie. 

Ponadto PKN konsekwentnie przestrzega zasady spra-

wiedliwości społecznej. Kosztami normalizacji nie można 

obciążać wszystkich podatników, ponieważ korzyści z jej 

stosowania odnoszą niektórzy. W obszarach, w których 

normalizacja dotyczy szeroko pojętego bezpieczeństwa 

obywateli, inicjowanie prac i ponoszenie kosztów prac 

powinny oczywiście ponosić resorty do tego wyznaczone. 

W 2015 r. PKN został poddany ocenie spełniania wa-

runków członkostwa CEN-CENELEC. W PKN przeprowa-

dzono ocenę wg opcji A (samoocena). Ocena ta prowa-

dzona jest w celu konieczności zachowania przez krajowe 

jednostki normalizacyjne (kjn) podstawowych wartości 

normalizacji europejskiej, tj. przejrzystości, otwartości 

i konsensu, co jest niezbędne do wspierania utrzymania 

wspólnego rynku. Drugim istotnym celem jest podniesie-

nie jakości i zapewnienie efektywnego działania systemu 

normalizacji europejskiej, w szczególności poprzez iden-

tyfikację dobrych praktyk stosowanych w kjn i ich dalsze 

upowszechnianie, jak również identyfikację niezgodności 

z wymaganiami kryteriów i w następstwie wdrożeniem 

odpowiednich działań naprawczych.

W wyniku oceny PKN otrzymał notę bardzo dobrą 5/7 

– co oznacza: spełnione wszystkie wymagania, wystar-

czająca dbałość o określone zagadnienia, pozostawione 

miejsce na doskonalenie.

PKN konsekwentnie prowadzi działania mające zwięk-

szać świadomość normalizacyjną wśród społeczeństwa. 

Duży nacisk został położony na realizowanie postano-

wień polityki edukacyjnej – popularyzowanie normali-

zacji w szkolnictwie wyższym, średnim i zawodowym.  

Służy to „wychowywaniu” przyszłego świadomego poko-

lenia inżynierów, producentów i konsumentów.

Osoby zaangażowane w edukację normalizacyjną od 

2015 roku mogą zostać uhonorowane zaszczytnym tytu-

łem Promotora Edukacji Normalizacyjnej. Jest on przyzna-

wany przez PKN osobom lub instytucjom wspierającym 

edukację normalizacyjną, przyczyniającym się do rozpo-

wszechniania wiedzy normalizacyjnej, czynnie uczestni-

czącym w procesie wdrażania edukacji normalizacyjnej 

do praktyki nauczania i wychowywania. Pierwsi wyróż-

nieni honorowym tytułem to Janusz Moos oraz Roman 

Budzyński.

Także w ubiegłym roku po raz pierwszy przyznano 

nagrodę KOMPAS NORMALIZACJI. Nowa nagroda PKN 

jest szczególnym wyróżnieniem i może być nadawana 

osobom fizycznym, prawnym oraz jednostkom organiza-

cyjnym polskim i zagranicznym nieposiadającym osobo-

wości prawnej. KOMPAS NORMALIZACJI przyznawany 

jest w dowód uznania osiągnięć w zakresie wspierania 

normalizacji, w tym m.in. zaangażowania w promocję nor-

malizacji lub szczególny wkład w promowanie systemu 

normalizacji dobrowolnej. Pierwszymi laureatami zostali: 

profesor Stanisław Tkaczyk oraz Bogdan Tatarowski. Uro-

czyste wręczenie nagrody miało miejsce 20 maja podczas 

konferencji z okazji Dnia Normalizacji Polskiej.

Zintegrowany System Zarządzania

W dniach 28-30 września 2015 r. Polski Komitet Normalizacyjny (wraz z siedzibami w Łodzi i Katowicach) został 

poddany niezależnej ocenie przez auditorów z Polskiego Centrum Badań i Certyfikacji. Oceną objęto wdrożony 

i utrzymywany w PKN Zintegrowany System Zarządzania zgodny z PN-EN ISO 9001:2009 i PN-ISO/IEC 27001:2014-12. 

20 października 2015 r. Komitet Techniczny ds. Certyfikacji Systemów Zarządzania PCBC SA pozytywnie zaopiniował 

wynik auditu. Na tej podstawie Zarząd PCBC SA podjął decyzję o utrzymaniu ważności certyfikatu ZSZ dla PKN. 

Za elementy godne uwagi auditorzy uznali:

świadomość, rozwój kompeten-

cji, odpowiedzialność i zaangażowanie 

kierownictwa oraz pracowników PKN 

w utrzymanie i doskonalenie ZSZ

otwartość na zmiany w za-
kresie dostosowania ZSZ do wy-
magań znowelizowanej normy  
PN-ISO/IEC 27001:2014-12 oraz wy-
soki poziom przygotowania do wdro-
żenia wymagań znowelizowanej normy  
ISO 9001:2015

rozwój infrastruktury informa-

tycznej w zakresie wymiany bazy 

sprzętowej

rozwijanie działalności edukacyjnej 

dotyczącej normalizacji

przejrzysty obieg dokumentów
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Normalizacja 
w sektorach

Informacje wstępne

W 2015 r. działalność normalizacyjną prowa-

dzono w  Organach Technicznych (OT) powoła-

nych w ramach 17 Sektorów. Podstawą podziału 

tematyki Sektorów jest ogólny podział tematyki 

w europejskich organizacjach normalizacyjnych.

Z ważniejszych zmian w działalności PKN 

w 2015 r. wymienić należy dostosowanie prze-

biegu prac normalizacyjnych do nowej procedury 

opracowywania EN polegającej na zwiększeniu 

zaangażowania OT w prace nad projektami EN na 

wczesnym etapie, a nie jak dotychczas na etapie 

ankiety powszechnej i opiniowania dokumentów 

roboczych opracowywanych w komitetach tech-

nicznych europejskich organizacji normalizacyjnych 

(CEN i CENELEC).

Sektory

SBD

SCH

SEK

SEL

SET

SGR

SHT

SLT

SMC

SNI

SOB

SPU

SRZ

STI

SUS

SZP

SZŚ

Sektor Budownictwa  
i Konstrukcji Budowlanych

Sektor Chemii

Sektor Elektroniki

Sektor Elektryki

Sektor Elektrotechniki

Sektor Górnictwa

Sektor Hutnictwa

Sektor Logistyki, Transportu 
i Opakowań

Sektor Maszyn i Inżynierii

Sektor Nanotechnologii  
i Innowacji

Sektor Produktów 
Powszechnego Użytku

Sektor Żywności, Rolnictwa 
i Leśnictwa

Sektor Technik Informacyjnych  
i Komunikacji

Sektor Usług

Sektor Zagadnień Podstawowych 
i Systemów Zarzadzania

Sektor Zdrowia, Środowiska  
i Medycyny

Sektor Obronności  
i Bezpieczeństwa Powszechnego



12 13

RAPORT ROCZNY PKN 2015 RAPORT ROCZNY PKN 2015

Liczba opublikowanych w 2015 r. PN i PDN 
w podziale na Sektory WPN

W KT działały 3032 osoby,  
które reprezentowały 1122 podmioty 

zaangażowane w normalizację

W 2015 roku opublikoWano  

1500 dokumentóW normalizacyjnych

PKN w liczbach

W KZ działało  
65 osób, KTóre 
reprezentowały  
45 podmioTóW

W 2015 r. poWołano W noWych obszarach tematycznych dWa kz:
 •kz 507 ds. modelu referencyjnego do KształtoWania Kompetencji KluczoWych W szKolnictWie podstaWoWym

 •kz 508 ds. usług tatuażu 

PDN

Wprowadzenie ISO/IEC

Normy własne

Wprowadzenie 
EN/HD/ETSI

26 (1,7%)

4 (0,3%)

32 (2,1%)

1438 (95,9%)

1500

W 2015 r. poWołano W noWych obszarach tematycznych dWa kt:
 •kt 319 ds. produKtóW biobazoWych 
 •kt 320 dS. technologii widowiSkowej

17 SEKTORÓW PKN

16 RS 254 KT 7 PK 8 KZ

WSPÓŁPRACOWAŁO Z 285 OT

Łącznie w zbiorze PN i PDN jest 36 344 dokumentów 

Normy Europejskie w języku oryginału       22 430

Normy Międzynarodowe ISO lub IEC       2167

opracowania polskich wersji językowych EN       8838

opracowania „własnych” PN       2713

PDN       196

36 344

w 2015 r. funkcjonwały 254 sekretariaty kt  

182 prowadził pkn 

72 były prowadzone przez firmy zewnętrzne

71,7%

28,3%
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W aktywnych KT zachodzą naturalne procesy wymiany 

członków. Największe nasilenie zmian zanotowano w ob-

szarze budownictwa i konstrukcji budowlanych, produk-

tów powszechnego użytku oraz zagadnień podstawowych 

i systemów zarządzania.

W 2015 do prac w KT zgłosiło się 66 nowych podmio-

tów (83 zgłoszenia do KT), które nie uczestniczyły w pra-

cach KT wg stanu na koniec 2014 roku. Liczba zgłoszeń 

nowych podmiotów utrzymała się na dotychczasowym 

poziomie. Dla porównania w roku 2014 było to 79 pod-

miotów, a w roku 2013 - 68. 

Dane z ostatnich pięciu lat pokazują systematyczny 

wzrost zainteresowania działalnością normalizacyjną 

w segmencie organizacji, jednostek gospodarczych oraz 

spółek prawa handlowego. W pozostałych segmentach 

zainteresowanie to pozostaje na stałym poziomie. 

L.p. Rodzaj podmiotu
Liczba podmiotów Liczba zgłoszeń do KT Liczba reprezentantów

2013 2014 2015 2013 2014 2015 2013 2014 2015

1 Organy administracji 
rządowej

56 53 55 191 185 188 215 238 220

2

Organizacje, jed-
nostki gospodarcze, 
spółki prawa handlo-
wego

743 760 790 1218 1266 1330 1266 1308 1370

3 Organizacje 
pracodawców

21 23 23 43 45 48 44 46 46

4 Organizacje konsu-
menckie

3 3 3 32 18 18 10 10 10

5 Organizacje 
zawodowe

30 31 35 41 44 50 49 50 56

6 Organizacje 
naukowo-techniczne

107 100 102 503 461 461 581 626 518

7 Szkoły wyższe 
i nauka

108 108 109 643 675 681 782 817 824

8 Inne 4 4 5 4 4 5 6 6 7

Ogółem 1072 1082 1122 2675 2698 2781 2953 3101 3051*

Liczba podmiotów w KT wg rodzaju podmiotu w latach 2013-2015

*Większa liczba reprezentantów niż osób wynika z faktu reprezentowania przez te same osoby różnych organizacji.

Największą grupę członków KT stanowią podmioty 

z grupy organizacji, jednostek gospodarczych i spółek 

prawa handlowego (70,4% członków), co stanowi 47,8% 

zgłoszeń do KT. Prawie połowa z nich to małe i średnie 

przedsiębiorstwa (MŚP), które są zainteresowane pracami 

w jednym lub dwóch KT (zgłosiły się tylko do jednego lub 

dwóch KT).

L.p. Rodzaj podmiotu
Liczba podmiotów Liczba zgłoszeń do KT Liczba reprezentantów

2013 2014 2015 2013 2014 2015 2013 2014 2015

1 Organy administracji 
rządowej 1 3 4 1 3 4 2 6 8

2

Organizacje, jed-
nostki gospodarcze, 
spółki prawa handlo-
wego

16 17 21 16 17 21 22 25 29

3 Organizacje 
pracodawców - - 1 - - 1 - - 1

4 Organizacje konsu-
menckie 1 1 1 1 1 1 1 3 3

5 Organizacje 
zawodowe 5 7 8 6 7 8 7 9 10

6 Organizacje 
naukowo-techniczne 3 5 6 3 5 6 5 9 10

7 Szkoły wyższe 
i nauka 2 2 4 2 2 4 2 2 4

Ogółem 28 35 45 28 35 45 39 54 65

Liczba podmiotów w KZ wg rodzaju podmiotu w latach 2013-2015

Największą grupę członków KZ stanowią podmioty 

z grupy organizacji, jednostek gospodarczych i spółek 

prawa handlowego - stanowią 46,6%. Kolejnym znaczą-

cym segmentem są organizacje zawodowe stanowiące 

17,8% członków. Od 2013 r. widać tendencję wzrostową 

zainteresowania pracami normalizacyjnymi w ramach KZ. 

Wszystkie sekretariaty Komitetów Zadaniowych są 

prowadzone przez PKN.
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Małe i średnie przedsiębiorstwa

Małe i średnie przedsiębiorstwa (podmioty, których liczba pracowników nie przekroczyła 250 osób) 

na koniec 2015 r. stanowiły:

 •w Komitetach Technicznych - 48,3%

 •w Komitetach Zadaniowych – 46,6%

 •w Podkomitetach Technicznych – 35,1%.

Ogółem udział MŚP w KT/KZ/PK przedstawia się następująco:

 •mikroprzedsiębiorstwa – 171 podmiotów 

 •małe przedsiębiorstwa – 161 podmiotów 

 •średnie przedsiębiorstwa – 226 podmiotów.

Łącznie, w 2015 r. MŚP były członkami 227 OT, w tym 213 KT, 7 KZ, 7 PK. 

Najwięcej MŚP wykazało zainteresowanie udziałem 

w pracach normalizacyjnych z zakresu budownictwa.

W celu przybliżenia MŚP zagadnień normalizacyjnych 

na stronie internetowej PKN jest prowadzona podstrona 

„Strefa dla MŚP”, na której są prezentowane m.in.: 

 •korzyści ze stosowania norm i udziału w normalizacji

 •wskazówki, jak znaleźć informacje o projektach norm 

i normach, w tym linki do Programu prac PKN, wyszu-

kiwarek norm PN, CEN/CENELEC, ISO, IEC, sklepu in-

ternetowego, adresy czytelni norm

 •  informacje dotyczące aplikacji zarządzających normami 

jak SZN-PKN, E-dostęp do Polskich Norm, Lex-norma

Przegląd PN i wycofywanie norm

W 2015 r. okresowy przegląd PN przeprowadzono w zakresie 2028 tematów normalizacyjnych.  

Od 2014 r. przegląd PN jest wykonywany z wykorzystaniem aplikacji Polski Zasób Normalizacyjny (PZN).

Łącznie, w wyniku przeglądu 2015 i zakończenia działań poprzeglądowych 2014 r. ze zbioru PN wycofano przez 

zastąpienie 1025 PN, bez zastąpienia wycofano 1346 PN nieaktualnych, natomiast przy 356 PN rozpoczęto prace nad 

nowelizacją.

Program prac i opracowywanie norm

W 2015 r. stworzone zostało narzędzie informatyczne 

pozwalające na publikowanie na stronie internetowej PKN 

Programu prac PKN w czasie rzeczywistym. Program ten 

tworzony jest na podstawie Programów prac OT funkcjo-

nujących przy PKN zgodnie z priorytetami ustalonymi przez 

Radę Normalizacyjną. Prace finansowane są w ramach środ-

ków budżetowych i prac na zamówienie. W programie prac 

PKN znajduje się 3289 tematów dotyczących wprowadza-

nia do zbioru PN:

 •Norm Europejskich (EN)

 •Norm Międzynarodowych (ISO, IEC)

 •europejskich i międzynarodowych dokumentów 

normalizacyjnych

 •opracowania Polskich Norm własnych

 •opracowania Polskich Dokumentów Normalizacyjnych 

(PDN).

PKN uczestniczy w opracowaniu EN zgodnie z pro-

gramem prac CEN i CENELEC. Norma Europejska jest 

wprowadzana do zbioru Polskich Norm metodą uznania 

w języku angielskim. W późniejszych terminach mogą być 

publikowane kolejne wersje językowe PN-EN.

Normy organizacji międzynarodowych ISO i IEC są 

wprowadzane do zbioru PN, jeśli wynika to z potrzeb za-

interesowanych środowisk. 

PKN ma obowiązek uczestniczenia w notyfikacji prowa-

dzonej przez europejskie organizacje normalizacyjne CEN, 

CENELEC i ETSI.  Notyfikacja jest prowadzona w trzech 

zakresach:

 •notyfikacja propozycji Polskich Norm własnych (na eta-

pie zgłoszenia tematu normalizacyjnego i wprowadzenia 

do programu prac PKN); w 2015 r. – 22 pozycje

 •notyfikacja PN-EN przyjętych metodą uznania (w języku 

oryginału) na etapie publikacji PN-EN; w 2015 r. – 1507 

pozycji

 •notyfikacja polskiej wersji językowej PN-EN na etapie 

publikacji wersji polskiej; w 2015 r. – 262 pozycje.

W 2015 r. notyfikowano łącznie 1791 pozycji: w CEN 

– 1131, w CENELEC – 578 oraz w ETSI – 60.

338 PN wymaga nowelizacji lub wprowadzenia zmian

842 PN wycofano bez zastąpienia

848 PN zachowało aktualność

2028

 •  informacje o możliwościach włączenia się w prace 

normalizacyjne

 •  przydatne adresy (kierujące np. do informacji o możliwo-

ściach finansowania dostępnych dla europejskich MŚP, 

na strony CEN-CENELEC poświęcone MŚP)

 •  pliki do pobrania, w tym: polskie tłumaczenie Przewod-

nika nr 17 CEN/CENELEC „Wytyczne opracowywania 

norm z uwzględnieniem potrzeb przedsiębiorstw mikro, 

małych i średnich (SME)” oraz raport o działaniach PKN 

na rzecz MŚP w 2015 r. 
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W 2015 r. PKN kontynuował działania związane 

z członkostwem w organizacjach międzynarodowych 

(ISO i IEC) i europejskich (CEN i CENELEC) oraz statusem 

krajowej organizacji normalizacyjnej w ETSI.

Dane za ostatnie lata pokazują systematyczny wzrost 

liczby polskich ekspertów współpracujących z grupami 

roboczymi międzynarodowych i europejskich organizacji 

normalizacyjnych. 

W 2015 r. 138 polskich delegatów uczestniczyło  

w 117 wyjazdach zagranicznych na posiedzenia organów 

roboczych organizacji normalizacyjnych. W ramach 

organizacji europejskich 78 delegatów uczestniczyło 

w 63 wyjazdach, natomiast w ramach organizacji 

międzynarodowych odbyły się 54 wyjazdy z udziałem 

60 uczestników.

iSo iec

cen cenelec etSi

Współpraca z europejskimi i międzynarodowymi organizacjami normalizacyjnymi
PKN WSPÓŁPRACUJE Z  174  KOMITETAMI TECHNICZNYMI (TC)  
I PODKOMITETAMI (SC) 

PKN WSPÓŁPRACUJE Z  663  KOMITETAMI TECHNICZNYMI (TC)  
I PODKOMITETAMI (SC) 

Członkostwo Komitety 
(TC)

Podkomitety 
(SC)

Razem  
(TC i SC)

Czynne („P”) 32 18 50

Bierne („O”) 67 57 124

Członkostwo w IEC w 2015 r.

Członkostwo Komitety 
(TC)

Podkomitety 
(SC)

Razem  
(TC i SC)

Czynne („P”) 57 149 206

Bierne („O”) 147 310 457

Członkostwo w ISO w 2015 r.

W PRACACH 108 GRUP ROBOCZYCH UCZESTNICZYŁO 

71 EKSPERTÓW Z POLSKI

W PRACACH  126 GRUP ROBOCZYCH UCZESTNICZYŁO  

99 EKSPERTÓW Z POLSKI

W PRACACH  293 GRUP ROBOCZYCH UCZESTNICZYŁO  
255 EKSPERTÓW Z POLSKI

W PRACACH  25 GRUP ROBOCZYCH UCZESTNICZYŁO  
27 EKSPERTÓW Z POLSKI

PRZEKAZANO STANOWISKA DO 104 PROJEKTÓW NORM ETSI (prETSI EN)

W 2015 r. zaopiniowano łącznie 1096 dokumentów roboczych IEC, w tym 568 dotyczących TC/SC, w których PKN 
ma status członka „P”. PKN zaopiniował 662 projekty norm na etapie FDIS i CDV, do 26 z nich zgłosił uwagi.

IEC

ISO

CEN

CENELEC

ETSI

Zaopiniowano 803 dokumenty robocze CENELEC, w tym 792 projekty Norm Europejskich na etapie ankiety i gło-
sowania. Do 39 projektów zgłoszono uwagi merytoryczne lub redakcyjne, w tym do 35 projektów na etapie ankiety  
i głosowania.

W 2015 r. zaopiniowano 2881 dokumentów roboczych ISO, w tym 2319 dotyczących TC/SC, w których PKN ma status 
członka „P”. W minionym roku przekazano do ISO 909 stanowisk do głosowań projektów norm na etapach DIS, FDIS, DAM, 
FDAM. Zgłoszono uwagi do 125 opiniowanych dokumentów.

 Zaopiniowano łącznie 2639 dokumentów roboczych CEN, w tym 1661 projektów Norm Europejskich – na etapach 
ankiety i głosowania. Do 221 dokumentów roboczych zgłoszono uwagi merytoryczne lub redakcyjne, w tym do 151 
projektów na etapie ankiety i głosowania.
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Edukacja 
normalizacyjna

PKN realizuje Strategię Edukacji Normalizacyjnej. 

Celem działań jest promocja normalizacji i norm oraz 

inicjacja i pomoc przy wprowadzeniu elementów 

normalizacji do szkół i programów kształcenia, zwłaszcza 

w edukacji ponadgimnazjalnej i akademickiej.

W 2015 r. Strategia Edukacji Normalizacyjnej w obsza-

rze oświaty oraz szkolnictwa wyższego realizowana była 

poprzez różne inicjatywy.

Konferencje

 • IV Ogólnopolska Konferencja „Normalizacja w Szkole” 

z tematem wiodącym „Normy wyrównują szanse” 

(marzec, Łódź). Wydarzenie zorganizowano we 

współpracy z Łódzkim Centrum Doskonalenia 

Nauczycieli i Kształcenia Praktycznego (ŁCDNiKP); 

skierowane było do dyrektorów, nauczycieli oraz 

przedstawicieli kuratoriów i organów prowadzących 

(udział ponad 120 osób). Podczas Konferencji odbyło 

się uroczyste wręczanie nagród laureatom III Konkursu 

„Normalizacja i ja”. Po raz pierwszy dwie osoby zostały 

wyróżnione honorowym tytułem „Promotor Edukacji 

Normalizacyjnej” 

 • II edycja I Specjalistycznej Konferencji „Bezpieczeń-

stwo Informacyjne w Szkole” promującej normy serii  

PN-ISO/IEC 2700 (wrzesień, Radom). Spotkanie zorgani-

zowano we współpracy z Ośrodkiem Edukacji Informa-

tycznej i Zastosowań Komputerów (OEIiZK) na prośbę 

wiceprezydenta Radomia; przeznaczone było dla kadry 

oświatowej z Radomia i jego okolic. Wzięło w nim udział 

ponad 110 osób. 

 • II Ogólnopolska Konferencja „Bezpieczeństwo Informa-

cyjne w Szkole”, we współpracy z OEIiZK (październik, 

Warszawa). Wydarzenie skupiło ponad 100 uczestników.

Wręczenie nagrody „Promotor Edukacji Normalizacyjnej. 
Od lewej: Janusz Moos, Tomasz Schweitzer 

Wręczenie nagrody „Promotor Edukacji Normalizacyjnej” 
Romanowi Budzyńskiemu. 

Laureaci konkursu „Normalizacja i ja”
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III Ogólnopolski Konkurs 
 „Normalizacja i ja” 

III Ogólnopolski Konkurs „Normalizacja i ja” 

skierowany do uczniów i nauczycieli szkół ponad-

gimnazjalnych (luty). Temat przewodni brzmiał: 

„Dostępność dla wszystkich – czyli świat bez 

barier. Troska o niepełnosprawnych jest troską 

o nas wszystkich! Jak normy mogą pomóc?”. Wzo-

rem lat ubiegłych uczniowie mogli wypowiedzieć 

się w ramach kategorii „Esej” i „Grafika”, zaś na-

uczycieli zaproszono ponownie do opracowania 

scenariusza lekcji. W konkursie wzięli udział re-

prezentanci wszystkich województw, najliczniej 

z województwa małopolskiego i podlaskiego.

PRACE NAGRODZONE W KONKURSIE  
„NORMALIZACJA I JA”

I miejsce - Anna Zakrzewska

II miejsce - Katarzyna Kościelniak

III miejsce - Eryk Bańkowski

Ponadto zrealizowano wiele przedsięwzięć  - w postaci 

konkursów, konferencji, seminariów oraz spotkań w edu-

kacji, w tym cztery seminaria przygotowane dla środowiska 

akademickiego: na Uniwersytecie Ekonomicznym w Po-

znaniu, Uniwersytecie Zielonogórskim, Akademii Obrony 

Narodowej i Akademii Rolniczej.

Inicjatywy

 •Wojewódzki Konkurs Wiedzy Normalizacyjnej zorgani-

zowany przez Zespół Szkół w Sokołowie Małopolskim 

dla szkół ponadgimnazjalnych (podkarpackie)

 •Wojewódzki Konkurs Wiedzy Normalizacyjnej oraz Mię-

dzyszkolny Konkurs Plastyczny „Normalizacja wśród Nas 

i dla Nas” dla szkół gimnazjalnych zorganizowany przez 

Zespół Szkół Nr 1 w Lublinie. Warto zauważyć, że tym 

samym zainicjowano promocję idei normalizacji na po-

ziomie gimnazjalnym

 •  II Wojewódzki Konkurs „Lider Wdrażania Edukacji Nor-

malizacyjnej w Szkołach Ponadgimnazjalnych” zorgani-

zowany przez Łódzkie Centrum Doskonalenia Nauczy-

cieli i Kształcenia Praktycznego. ŁCDNiKP prowadzi 

także podstronę Edukacja normalizacyjna oraz spo-

tkania metodyczne dla nauczycieli w zakresie edukacji 

normalizacyjnej

 •  Regionalny Konkurs Wiedzy Normalizacyjnej, zorganizo-

wany przez Centrum Kształcenia Praktycznego w Siedl-

cach dla młodzieży szkół ponadgimnazjalnych z terenu 

Siedlec i okolic.

Od lewej: Tomasz Schweitzer, Janusz Moos

Konferencja w AON
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Relacje 
zewnętrzne

Od lewej: Ewa Zielińska, Tomasz Schweitzer, Bernhard Thies (CENELEC), Jolanta Kochańska 

Relacje międzynarodowe

Działania Polskiego Komitetu Normalizacyjnego na 

arenie międzynarodowej obejmują współpracę z między-

narodowymi i europejskimi organizacjami normalizacyj-

nymi oraz koordynację zadań związanych z negocjowa-

niem, podpisywaniem oraz realizacją umów i porozumień 

dwustronnych z jednostkami normalizacyjnymi z innych 

krajów.

Rada Administracyjna CENELEC
W czerwcu 2014 roku Ewa Zielińska, Dyrektor 

Wydziału Relacji Zewnętrznych, została wybrana do Rady 

Administracyjnej CENELEC. Do najważniejszych zadań tej 

rady, wybieranej przez Zgromadzenie Ogólne członków 

CENELEC (CLC/AG), należy przede wszystkim zapewnienie 

realizacji decyzji podjętych przez Zgromadzenie Ogólne, 

a także przygotowanie projektu budżetu CENELEC oraz 

monitorowanie i nadzorowanie jego realizacji. Posiedzenia 

Rady Administracyjnej CENELEC odbywają się trzy razy 

w roku. 

Podczas posiedzenia Zgromadzenia Ogólnego 

CENELEC, które odbyło się 5 czerwca 2015 roku 

w Rydze, kadencja Ewy Zielińskiej jako członka Rady 

Administracyjnej została przedłużona na lata 2016-2017.

Spotkanie kierownictwa PKN z prezydentem  
– elektem CENELEC 

Na przełomie marca i kwietnia 2015 r. roboczą 

wizytę w PKN złożył dr Bernhard Thies, Prezes Zarządu 

DKE Niemieckiej Komisji Elektrotechniki, Elektroniki 

i Technologii Informacyjnych DIN i VDE, a jednocześnie 

Prezydent – elekt CENELEC. W trakcie spotkań roboczych 

ze ścisłym kierownictwem PKN omówione zostały główne 

kierunki i perspektywy współpracy PKN z CENELEC.

Warsztaty IEC w PKN 
W październiku 2015 roku w PKN odbyły się warszta-

ty IEC, które prowadził IEC Community Manager. Wzięli 

w nich udział przewodniczący komitetów technicznych 

współpracujących z IEC, uczestnicy programu IEC Young 

Professionals oraz wybrani pracownicy PKN.

Seminarium TAIEX
W dniach 6–7 maja 2015 r. odbyło się seminarium na 

temat zasad normalizacji europejskiej na przykładzie PKN 

dla przedstawicieli jednostek normalizacyjnych z państw 

biorących udział w Partnerstwie Wschodnim oraz mają-

cych status afilianta w CEN i CENELEC. W seminarium 

udział wzięli przedstawiciele jednostek normalizacyjnych 

z Armenii, Azerbejdżanu, Białorusi, Gruzji, Mołdawii 

i Ukrainy. Współorganizatorem seminarium było TAIEX 

(Technical Assistance and Information Exchange), obsłu-

gujące organizacyjnie większość konferencji i spotkań, 

w które bezpośrednio angażuje się Komisja Europejska. 
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Spotkanie z przedstawicielami DKE

Bałtyckie Forum Normalizacyjne 
W sierpniu 2015 r. odbyło się kolejne Bałtyckie Fo-

rum Normalizacyjne (BSF). W spotkaniu tradycyjnie 

uczestniczyli przedstawiciele kierownictwa jednostek 

normalizacyjnych z Polski, Litwy, Łotwy i Estonii oraz ich 

pracownicy, specjaliści w określonych dziedzinach norma-

lizacji. W trakcie Forum zwyczajowo odbyła się wspólna 

dla wszystkich sesja plenarna, a następnie posiedzenia 

tematycznych grup roboczych, poświęcone zagadnie-

niom zarządzania, prowadzenia prac normalizacyjnych, 

narzędzi IT oraz sprzedaży produktów i usług.

Współpraca dwustronna

Współpraca z DKE - seminarium i wizyta 
studyjna

W ramach realizacji umowy między PKN a DKE na 

początku lutego 2015 r.  Polski Komitet Normalizacyj-

ny odwiedziło dwóch ekspertów z Niemieckiej Komisji 

Elektrotechniki, Elektroniki i Technologii Informacyjnych 

DIN i VDE (DKE). Goście przeprowadzili dwudniowe se-

minarium dla pracowników i kierownictwa PKN poświę-

cone zasadom funkcjonowania normalizacji w obszarze 

elektrotechniki w Niemczech.

We wrześniu 2015 roku dwóch pracowników Sek-

torów PKN odbyło tygodniowy staż w DKE. Jego celem 

było m.in. zapoznanie się ze specyfiką pracy w niemieckiej 

jednostce normalizacyjnej oraz jej strukturą organizacyj-

ną, a także wymiana informacji o prowadzonych obecnie 

pracach normalizacyjnych. 

Ponadto w ramach kontaktów dwustronnych odbyły 
się następujące wydarzenia:

 •Wizyta Zastępcy Prezesa PKN ds. Normalizacji w Turcji
W ramach współpracy z Ministerstwem Spraw 

Zagranicznych, Zastępca Prezesa PKN ds. Normalizacji, 

Jolanta Kochańska, wzięła udział w misji gospodarczej 

w Turcji. Odbyła się ona w dniach 24–27 marca 2015 r. 

i stanowiła komponent gospodarczy wizyty Ministra Spraw 

Zagranicznych w Turcji.

 •Współpraca z Polsko–Białoruską Izbą Handlowo–Prze-
mysłową. Udział w programie „Domeyko” 

W 2015 roku po raz kolejny odbył się cykl semina-

riów dla przedsiębiorców polonijnych z Białorusi i Polaków 

z Białorusi pracujących w instytucjach otoczenia biznesu 

lub działających w samorządach. Seminaria odbyły się 

w ramach realizacji programu wsparcia Polonii białoru-

skiej im. Ignacego Domeyko i zostały przeprowadzone 

w PKN i w innych polskich instytucjach wsparcia biznesu 

w maju, czerwcu, lipcu, wrześniu i październiku. Udział 

PKN w realizacji ww. programu był możliwy dzięki współ-

pracy z Polsko-Białoruską Izbą Handlowo-Przemysłową 

oraz Ministerstwem Spraw Zagranicznych RP, które to 

instytucje współorganizowały pobyty Polonii białoruskiej 

w Polsce. W trakcie seminariów w PKN uczestnicy szkoleń 

zapoznali się z funkcjonowaniem polskiego i europejskiego 

systemu normalizacyjnego oraz przedstawiono im zasady 

udziału w pracach normalizacyjnych, w tym dotyczące 

tworzenia i wdrażania Norm Europejskich.

 •Memorandum o Współpracy pomiędzy PKN a GEOSTM 
4 czerwca 2015 r. w Rydze, w trakcie dorocznej se-

sji CEN – CENELEC, zostało podpisane Memorandum 

o Współpracy pomiędzy Polskim Komitetem Normaliza-

cyjnym (PKN) a Gruzińską Krajową Agencją Normalizacji 

i Metrologii (GEOSTM). Podstawowym celem Memoran-

dum jest zacieśnienie współpracy poprzez wymianę infor-

macji i wspólne działania.

 •Udział kierownictwa PKN w 47. Sesji EASC 
W czerwcu 2015 roku delegacja PKN uczestniczyła 

w 47. Dorocznej Sesji Międzypaństwowej Rady ds. Nor-

malizacji, Metrologii i Certyfikacji (EASC). W trakcie dwu-

dniowych obrad odbyły się liczne panele problemowe 

oraz dwie główne sesje plenarne. Delegacja PKN prze-

prowadziła szereg rozmów z przedstawicielami członków 

EASC. Rozmowy dotyczyły przede wszystkim perspektyw 

współpracy. Regularny udział w spotkaniach EASC skut-

kuje stałym wzrostem jakości i ilości kontaktów pomiędzy 

PKN a jego odpowiednikami w krajach zrzeszonych w tej 

organizacji.

 •Porozumienie między PKN a Gosstandartem Białorusi 
14 października 2015 r. w Mińsku zostało podpisane 

porozumienie między Polskim Komitetem Normalizacyj-

nym a Państwowym Komitetem do spraw Normalizacji 

Republiki Białorusi. Porozumienie stwarza warunki dla 

umocnienia i pogłębienia współpracy technicznej i gospo-

darczej między Rzeczpospolitą Polską a Republiką Biało-

rusi. Ma ono na celu harmonizację norm krajowych, przy 

czym szczególny nacisk kładzie na te sektory przemysłu, 

które są przedmiotem wspólnego zainteresowania stron. 

 •Współpraca z DIN - porozumienie i umowy
9 grudnia 2015 r. w Berlinie zostało podpisane Memo-

randum o Współpracy między Polskim Komitetem Nor-

malizacyjnym a Niemieckim Instytutem Normalizacyjnym 

(DIN). Głównym celem zawartego na pięć lat MoW jest 

zapewnienie wymiany wiedzy i doświadczenia w zakresie 

wszystkich działań i obszarów związanych z normalizacją. 

Porozumienie przewiduje również wymianę najlepszych 

praktyk, poglądów i doświadczeń, a także koordynację 

działań normalizacyjnych w celu osiągnięcia harmoniza-

cji pomiędzy normami krajowymi, stanowiącymi obiekt 

wspólnego zainteresowania stron.

Również 9 grudnia 2015 r., w Berlinie, przedstawiciele 

Polskiego Komitetu Normalizacyjnego i Niemieckiego 

Instytutu Normalizacyjnego (DIN) podpisali umowę 

o rozszerzeniu portalu DIN-TERM o terminy i definicje 

znajdujące się w Polskich Normach. Portal internetowy DIN-

TERM udostępnia zasoby terminologii wszystkim, którzy 

zajmują się opracowaniem norm, w tym m.in. ekspertom 

biorącym udział w pracach komitetów technicznych, 

osobom opracowującym specyfikacje techniczne, 

redaktorom i tłumaczom, firmom zaangażowanym 

w działalność międzynarodową, inżynierom, rzecznikom 

patentowym, a także krajowym i międzynarodowym 

instytucjom, które zajmują się tworzeniem przepisów 

technicznych.

 •Współpraca z Ministerstwem Gospodarki w ramach 
Komitetu ds. Norm (Rozporządzenie 1025/2012)

W roku 2015 odbyły się 3 posiedzenia Komitetu ds. 

Norm przy Komisji Europejskiej. Przedstawiciel PKN brał 

w nich udział w charakterze zastępcy członka krajowe-

go, którym jest przedstawiciel byłego Ministerstwa Go-

spodarki, teraz Rozwoju. Dzięki tej formie uczestnictwa 

na posiedzeniach komitetu możliwe jest reprezentowanie 

krajowego stanowiska wynikającego z potrzeb normalizacji 

krajowej oraz monitorowanie realizowania polityki UE 

przez KE w obszarze normalizacji europejskiej.

Aktywność krajowa

Promocja systemu normalizacji dobrowolnej oraz 

kształtowanie pozytywnego wizerunku PKN, m.in. poprzez 

przygotowywanie i koordynowanie udziału przedstawicieli 

PKN w konferencjach, seminariach oraz innych wydarze-

niach, opiniowanie próśb o udzielenie patronatów PKN, 

uaktualnianie treści na stronie internetowej PKN, wyda-

wanie miesięcznika „Wiadomości PKN. Normalizacja”.

Promocja norm
PKN zaangażował się w akcję upowszechnienia dzia-

łalności PKN poprzez promocję normy ISO 9001. Zorga-

nizowano dwie konferencje (jedna połączona z obchodami 

Dnia Normalizacji Polskiej, druga z okazji wydania polskiej 

wersji normy PN-EN ISO 9001), opublikowano cykl ar-

tykułów w miesięczniku „Wiadomości PKN. Normaliza-

cja”, stworzono zakładkę poświęconą nowelizacji normy 

ISO 9001 i 1400, przygotowano ulotki i banery na stronę 

WWW oraz wydano numer tematyczny „Wiadomości PKN 

– Systemy zarządzania”.

Konferencja „Systemy zarządzania jakością i za-
rządzania środowiskowego. Nowelizacja ISO 
9001 i ISO 14001”

W związku z dużym zainteresowaniem nowelizacją  

ISO 9001 i ISO 14001 oraz wdrożeniem normy do zbioru 

PN jako PN-EN ISO 9001, 28 października PKN zorgani-

zował kolejną konferencję poświęconą tej tematyce. Prele-

genci przybliżyli zebranym powody nowelizacji norm oraz 
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ogólny kierunek zmian w normie. Bliżej zostały omówione 

te, które zasadniczo zmieniają podejście do systemów 

zarządzania w firmach. W przypadku ISO 9001 to m.in. 

zarządzanie ryzykiem i kontekst organizacji, natomiast 

w ISO 14001 - strategia w zarządzaniu środowiskowym 

oraz myślenie w kategoriach cyklu życia.

Dzień Normalizacji Polskiej
20 maja, już po raz szósty, obchodziliśmy Dzień Nor-

malizacji Polskiej. Z tej okazji PKN zorganizował w Mini-

sterstwie Gospodarki w Warszawie konferencję pt. „Sys-

tem Zarządzania Jakością. Co do tego ma normalizacja?”. 

Tematem przewodnim konferencji była nowelizacja normy 

ISO 9001 Systemy zarządzania jakością – Wymagania. 

Podczas konferencji przedstawiono możliwości udziału 

w pracach normalizacyjnych, przesłanki, które doprowa-

dziły do prac nad nowelizacją normy ISO 9001, ogólny 

kierunek wprowadzonych zmian oraz wymierne korzyści 

wynikające z wdrożenia SZJ. 

Konferencja „Nowe standardy higieny i bezpie-
czeństwa żywności w UE”

PKN wraz z Polską Federacją Pest Control zorganizował 

konferencję pt. „Nowe standardy higieny i bezpieczeństwa 

żywności w UE”. Konferencja była przeznaczona dla 

przedstawicieli firm spożywczych, handlowych, urzędowej 

kontroli żywności, jednostek certyfikujących, laboratoriów 

oraz firm świadczących usługi ochrony przed szkodnikami. 

Istotnym elementem było przedstawienie założeń 

procesu dobrowolnej certyfikacji na zgodność z normą 

PN-EN 16636:2015-03 w dziedzinie usług ochrony przed 

szkodnikami.

Organizacja cyklu spotkań Prezesa PKN z przed-
stawicielami instytucji państwowych oraz firm 
z sektora prywatnego

Celem spotkań było przedstawienie działalności naszej 

instytucji, zapoznanie z normalizacją w Polsce, w tym ze 

Znakiem Zgodności z Polską Normą, który daje przewagę 

nad konkurencją, a dla klientów oznacza wysoką jakość 

i bezpieczeństwo. 

Przedmiotem spotkań były także kwestie dotyczące 

współpracy, szczególnie udziału przedstawicieli instytu-

cji w pracach Komitetów Technicznych opracowujących 

Polskie Normy. Była to również okazja do wsłuchania się 

w potrzeby tych firm, omówienia możliwości usprawnie-

nia i poszerzenia dotychczasowej współpracy w zakresie 

normalizacji.

W minionym roku odbyło się pięć takich spotkań. Dwa 

w instytucjach państwowych: w Dyrekcji Generalnej La-

sów Państwowych i Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych 

i Autostrad (lipiec) oraz w trzech firmach prywatnych: 

Tarczyński SA (czerwiec), ASMET Sp. z o.o. (październik) 

i Sokołów SA (grudzień).

Gra edukacyjna „Wszystko w normie”
Kolejnym działaniem promującym normalizację było 

stworzenie gry „Wszystko w normie”. Gra powstała głów-

nie z myślą o młodzieży szkolnej, ale jest na tyle uniwer-

salna, że bawić się przy niej mogą wszyscy. Ćwiczy spo-

strzegawczość, zapamiętywanie symboli występujących na 

kartach i kojarzenie ich z konkretnymi normami. W prosty 

sposób pomaga poznać i zapamiętać symbole graficzne po-

wszechnie stosowane w codziennym życiu – np. symbole 

informacyjne i bezpieczeństwa, które można spotkać na 

każdym kroku: w miejscach publicznych, na opakowaniach 

produktów itp. Gra ma na celu uświadomienie, że symbole 

te są zapisane w normach i przez nie są upowszechniane. 

Miesięcznik „Wiadomości PKN”
Miesięcznik Polskiego Komitetu Normalizacyjnego jest 

wydawany w formie elektronicznej do bezpłatnego pobra-

nia ze strony www.pkn.pl. Są tam zamieszczane artykuły 

poświęcone działalności PKN oraz pracom normalizacyj-

nym w Polsce, UE i na świecie. W każdym numerze pu-

blikowane były artykuły dotyczące normalizacji ważnych 

zagadnień z różnych dziedzin gospodarki. 

W roku 2015 oprócz 12 numerów miesięcznika „Wia-

domości PKN. Normalizacja” zostały wydane dwa specjal-

ne numery tematyczne dotyczące bezpieczeństwa dzieci 

oraz systemów zarządzania. 

Bezpieczeństwo dzieci to kolejny temat poruszany 

w ramach numerów specjalnych wydawanych przez Pol-

ski Komitet Normalizacyjny. W numerze zamieszczono 

artykuły mówiące o tym, jak zapewnić dziecku bezpie-

czeństwo w domu, na placu zabaw, przy jedzeniu i podczas 

odpoczynku. Jeden z artykułów stanowi podsumowanie 

dorobku normalizacyjnego KT 237 ds. Artykułów dla Nie-

mowląt i Małych Dzieci oraz Bezpieczeństwa Zabawek. 

Publikacja została przygotowana z myślą o producentach, 

importerach oraz sprzedawcach artykułów dla dzieci.

Wydanie drugiego numeru tematycznego poświęcono 

systemom zarządzania. Najbardziej popularny jest system 

zarządzania jakością (PN-EN ISO 9001), ale w ostatnich 

latach kroku mu dotrzymują systemy zarządzania: środowi-

skowego (PN-EN ISO 14001), efektywnością energetycz-

ną (PN-EN ISO 50001), bezpieczeństwem informacji (PN- 

ISO/IEC 27001) oraz ciągłością działania. Do napisania 

artykułów w tym numerze, wnikliwie analizujących normy 

i dokumenty normalizacyjne, udało się pozyskać specjali-

stów zaangażowanych w prace komitetów technicznych.

http://www.pkn.pl
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Produkty 
i usługi

Sprzedaż produktów w 2015 (wartość brutto PLN)

PN, PKN, inne publikacje

64 130
12 797

329 703

986
738

715 416

116 520
328 807

Pliki do czytania

Biblioteka

Wyniki prac normalizacyjnych  
+ „Wiadomości PKN” numery tematyczne

Normy zagraniczne

E-dostęp

Lex-norma

SZN

Normy on-line

9 555 469

Sprzedaż usług w 2015 (wartość brutto PLN)

Audity strony drugiej

Certyfikacja na zgodność z PN

Szkolenia tradycyjne

Informacja specjalistyczna

Szkolenia e-learningowe  
(pierwsze uruchomiono 14 lipca 2015 r., drugie w listopadzie 2015 r.)

Przedruki

Certyfikaty CS1

57 081
36 135
15 125
14 408
4 736

4 733
1 230

RAZEM: 133 448

RAZEM: 11 124 566
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Opis sprzedawanych produktów, innych niż normy

Czytelnia

Biblioteka

Aplikacja umożliwiająca czytanie danej normy przez 30 minut. Przeznaczona dla Klientów posiadających 

konto w sklepie internetowym.

Aplikacja umożliwiająca odpłatne czytanie wybranych przez Klienta norm dostępnych w katalogu Biblioteki. 
Przeznaczona dla Klientów posiadających konto w sklepie internetowym.

E-dostęp

Normy on-line (oferta funkcjonuje od listopada 2014 r.)

Aplikacja SZN PKN (SYSTEM ZARZĄDZANIA NORMAMI)

Lex-norma

Usługa umożliwiająca dostęp on-line do aktualizowanego na bieżąco zbioru norm określonego przez Klienta. 

Może to być dowolny zbiór lub zbiór z zakresu jednego lub więcej ICS (Międzynarodowa Klasyfikacja 

Norm). Treść wytypowanych norm umieszczana jest na serwerze PKN.

Usługa pozwalająca na odpłatny dostęp do treści Polskich Norm znajdujących się na serwerze PKN –  
w portalu WIEDZA, poprzez przeglądarkę internetową, z dowolnego komputera lub urządzenia 

przenośnego. Dostęp możliwy jest do całego zbioru PN lub do zbiorów wybranych dziedzin ICS. 

Aplikacja umożliwia klientom uporządkowanie (wyszukiwanie norm w zbiorze wg różnych kryteriów) 

i zarządzanie (zgodnie z otrzymaną licencją, która określa liczbę użytkowników jednoczesnego dostępu) 

zbiorem Polskich Norm i jego aktualizację. Aplikacja wraz ze zbiorem norm umieszczona jest na serwerze 
Klienta.

Usługa umożliwiająca dostęp on-line do aktualizowanych na bieżąco aktów prawnych i norm w nich 

powołanych z dziedziny budownictwa. Teksty norm i rozporządzeń zaprezentowano również w formie 

ujednoliconej. Poruszanie się ułatwiają hiperłącza pomiędzy rozporządzeniami a normami. Zbiór umieszczony 

jest na serwerze PKN.
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Szkolenia

PKN rozpoczął cykl szkoleń tradycyjnych z zakresu 

„Audytor wewnętrzny Systemu Zarządzania Bezpieczeń-

stwem Informacji”.

Uruchomiono sprzedaż szkoleń nowego typu - szkole-

nia e-learningowe. W lipcu zaoferowano klientom szkole-

nie pt.: „Wprowadzanie do obrotu wyrobów budowlanych 

oraz zakładowa kontrola produkcji”, w listopadzie „Ocena 

zgodności i certyfikacja”.

Certyfikacja wyrobów na Znak PN  
i Keymark

Polski Komitet Normalizacyjny jest właścicielem praw 

autorskich do Polskich Norm. Zgodnie z art. 7 ustawy 

o normalizacji jest jedyną organizacją w Polsce mającą 

uprawnienia do certyfikacji i przyznawania prawa do sto-

sowania Znaku Zgodności z PN w zakresie mających za-

stosowanie aktualnych norm znajdujących się w zbiorze 

Polskich Norm. Uprawnienia te mogą być scedowane na 

inne jednostki certyfikujące (JCW) poprzez wydanie przez 

Prezesa PKN upoważnienia do prowadzenia certyfikacji na 

Znak PN w zakresie norm, na które JCW posiadają akredy-

tację, lub w zakresie których PKN uzna ich kompetencje.

Dane liczbowe wg stanu na dzień 31 grudnia 2015 r. :

 • jednostki certyfikujące wyroby – JCW posiadające 

upoważnienie Prezesa PKN do prowadzenia certyfi-

kacji na zgodność z  PN i  przyznawania prawa do sto-

sowania Znaku PN: 6 (w roku 2015 1 JCW uzyskała 

upoważnienie)

 •ważne certyfikaty PN: 8 (w tym: 2 certyfikaty wyda-

ne przez upoważnione JCW, 6 certyfikatów wydanych 

przez PKN).

PKN w 2015 r. zakończył świadczenie usług certyfikacji 

na europejski znak zgodności Keymark. Związane jest to ze 

zmianami wprowadzonymi przez CB CEN zmieniającymi 

rolę krajowych jednostek normalizacyjnych w zakresie 

certyfikacji na znak Keymark.

Kontynuowano rozpoczęte w latach poprzednich dłu-

gofalowe działania mające na celu zwiększenie znaczenia 

Znaku PN jako znaku konsumenckiego. 

Celem dalszych działań PKN jest budowanie pozycji 

Znaku PN i przekonanie interesariuszy, że ma on istot-

ne znaczenie w dobrowolnym systemie oceny zgodności 

wyrobów. Daje on bowiem większą pewność co do ja-

kości oznaczonego nim wyrobu oraz gwarancję, że za-

równo wyrób, jak i proces jego wytwarzania są okresowo 

badane i nadzorowane przez niezależną stronę trzecią. 

PKN planuje także dalszy rozwój certyfikacji dobrowolnej  

w sektorze usług.

Liczba obsługiwanych w danym roku produktów dostępowych

2012 2013 2014 2015
E-dostęp Lex-norma Normy on-line
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Działalność wydawnicza PKN 
w 2015 r.

Polskie Normy i Polskie Dokumenty 
Normalizacyjne 
Polski Komitet Normalizacyjny publikuje Polskie Normy 

(PN) i Polskie Dokumenty Normalizacyjne (PDN) w formie 

elektronicznej.

Prace wydawnicze związane z publikowaniem PN i PDN 

mają na celu przygotowanie zapisu treści tych dokumen-

tów w formacie PDF. Wzorcowy plik PDF służy do ich 

rozpowszechniania w wybranej formie: 

 •bezpośrednie pobranie pliku przez klienta w sklepie in-

ternetowym, dostęp do pliku w ramach usługi e-norma 

lub aplikacji Biblioteka norm 

 •nagranie na CDR – w gotowym zestawie tematycznym 

lub określonym przez klienta

 •wydruk pliku – na żądanie – na zamówienie klienta. 

Nowe PN i PDN w polskiej i angielskiej wersji językowej są 

przygotowywane w PDF bezpośrednio po zatwierdzeniu, 

po wykonaniu prac wydawniczych, natomiast w wersji 

niemieckiej i francuskiej – na zamówienie klienta. 

Normy archiwalne są skanowane do formatu PDF na za-

mówienie klienta lub w ramach uzupełnienia zbioru. 

W 2015 r. zbiór PN i PDN w formie elektronicznej rozsze-

rzono o zapis PDF z treścią 5 772 PN/PDN, w tym 4 205 

w polskiej (P), 1 546 w angielskiej (E), 19 w niemieckiej (D)

i 2 we francuskiej (F) wersji językowej.

Rodzaj dokumentu Liczba PDF 

PN własne - wersja P: 3 915

nowo zatwierdzone PN 32

 PN archiwalne 3 883

PN-EN/HD/ETSI: 1 701

wersja E 1 442

wersja P 239

wersja D 18

wersja F 2

PN-ISO/IEC: 26

wersja E 12
wersja P 14

PDN: 5

wersja E 1

wersja P 3
wersja D 1

Elementy dodatkowe*): 125

wersja P 34

wersja E 91

Łącznie: 5772

Przyrost zbioru w 2015 r.:

*) w tym: Załączniki krajowe (NA), Arkusze interpretacyjne 
(IS), Poprawki do norm (AC, Ap)

3 915

1 701
125

26

5

Rodzaj dokumentu Liczba PDF 

PN własne 31 209

PN-EN/HD/ETSI: 43 641

wersja E 25 463

wersja P 16 518

wersja D 1 562

wersja F 98

PN-ISO/IEC: 3 598

wersja E 14
wersja P 3 584

PDN: 255

wersja E 125

wersja P 129
wersja D 1

Elementy dodatkowe: 2 495

NA/IS 89

Ap/AC/ERRATA 2 406

Łącznie: 81 198

Stan zbioru (na dzień 31.12.2015)

Do zbioru są wprowadzone wszystkie dokumenty aktualne (ponad 30 tys.).

43 641

31 209

3 598

2 495
255

Wirtualizacja zbioru PN/PDN

Po publikacji PN i PDN pliki PDF z zapisem ich treści są 

przekształcane do formatu xml do wykorzystania:

 •przy przeszukiwaniu zbioru po elementach treści 

dokumentów 

 •w prezentacji zakresu normy, spisu treści  i norm powo-

łanych w wyszukiwarce norm

 •w planowanym włączeniu terminów i definicji w języku 

polskim do bazy terminologicznej DIN.

W 2015 r. przekształcono do formatu xml 365 nowo 
opublikowanych PN/PDN w polskiej wersji językowej. 

Zbiór PN i PDN w formacie xml liczył na dzień 

31.12.2015 r.  37 600 dokumentów i zawierał wszystkie 

PN i PDN aktualne w polskiej wersji językowej.  

Aktualne dokumenty w angielskiej wersji językowej 

będą wirtualizowane sukcesywnie po wdrożeniu odpo-

wiedniego narzędzia.
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Finanse

Wykonanie planu finansowego

Podstawą prawną prowadzenia gospodarki finansowej 

i rachunkowości w PKN są: 

1. Ustawa z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości 

(Dz. U. z 2009 r. Nr 152, poz. 1223 z późn. zm.).

2. Ustawa z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicz-

nych (Dz. U. Nr 157, poz.1240 z późn. zm.) i wydane na jej 

podstawie przepisy wykonawcze.

3. Rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 5 lipca 

2010 r. w sprawie szczególnych zasad rachunkowości 

oraz planów kont dla budżetu państwa, budżetów jedno-

stek samorządu terytorialnego, jednostek budżetowych, 

samorządowych zakładów budżetowych, państwowych 

funduszy celowych oraz państwowych jednostek budżeto-

wych mających siedzibę poza granicami Rzeczypospolitej 

Polskiej (Dz. U. Nr 128, poz. 861 z późn. zm.).

Dochody budżetowe

Dochody PKN są dochodami niepodatkowymi i dotyczą rozdziału 75002 – Polski Komitet Normalizacyjny.

PKN osiąga dochody z następujących źródeł:

L.p. Wyszczególnienie
Wykonanie 
w  2014 r. 
(w tys. zł)

Plan wg ustawy 
z dnia 15 stycznia 
2015 r. (w tys. zł)

Plan wg ustawy 
z dnia 16 grudnia 
2015 r. (w tys. zł)

Wykonanie 
2015 r.  
(w tys. zł)

Wykonanie 
w porównaniu 
do planu na 
rok 2015

1
Wpływy ze sprzedaży Polskich Norm i wydawnictw 
własnych oraz z tytułu działalności informacyjnej PKN 
i certyfikacyjnej

7 981 7 441 7 441 8 523 115%

2 Wpływy z opłat za licencje do usług normalizacyjnych 416 417 441 637 144%

3 Wpływy z tytułu szkoleń 1 25 25 19 76%

4 Sprzedaż składników majątkowych 13 0 4 5 125%

5 Normy na zamówienie 59 60 60 89 148%

6 Wpływy z różnych dochodów 544 300 300 283 94%

7 Odsetki 4 0 0 1 0%

8 Kary pieniężne 24 0 0 0 -

Razem: 9 042 8 243 8 271 9 557 116%

4. Rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 2 marca 

2010 r. w sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów, 

wydatków, przychodów i rozchodów oraz środków 

pochodzących ze źródeł zagranicznych (Dz. U. nr 38, poz. 

207 z późn. zm.).

5. Instrukcja finansowa w Polskim Komitecie 

Normalizacyjnym.

6. Polityka rachunkowości w Polskim Komitecie 

Normalizacyjnym.

W 2015 r. podstawą gospodarki finansowej był Roczny 

Plan zatwierdzany przez Prezesa PKN. Plan ten obejmuje 

wydatki i dochody budżetowe.

Plan i wykonanie dochodów budżetowych
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Dochody PKN zrealizowane w 2015 r. wyniosły  

9 557 tys. zł, czyli 116% dochodów planowanych. 

Dochody zaplanowano i wykonano w jednym dziale 

750 - Administracja publiczna i rozdziale 75002 PKN. 

W strukturze dochodów w 2015 r. najwyższą pozycję 

w wysokości 8 523 tys. zł stanowiły dochody z tytułu 

sprzedaży Polskich Norm, wydawnictw własnych oraz 

z tytułu działalności informacyjnej i certyfikacyjnej. Wy-

konanie w tej grupie dochodów było wyższe o 15% od 

zakładanych planów. Pełny powód wyższych dochodów 

jest nieznany, gdyż sprzedaż norm nie podlega klasycz-

nym regułom podaży i  popytu, i w tym aspekcie jest nie-

przewidywalna. Jedynym parametrem, który mógł mieć 

na to wpływ jest zmiana systemu wyznaczania ceny za 

daną formę normy (papier, plik, plik na CD),  na podstawie 

ceny bazowej, dla której udziela się rabatów: papier 0%, 

plik na CD 10%, plik 25%. Wprowadzenie tego systemu  

zwiększyło cenę normy w wersji plik o około 4% i plik na 

CD o około 6%.

Wpływy z tytułu opłat za licencje do produktów nor-

malizacyjnych wynosiły 637 tys. zł i były wyższe o 44% 

od planowanych. Były to wpływy za sprzedaż licencji do 

Czytelni, Biblioteki, usług: E-dostęp, Lex norma, SZN PKN 

i usługi Normy On-line.

Dochody z tytułu szkoleń dla klientów zewnętrznych 

w 2015 roku wyniosły 19 tys. zł. W 2015 r. PKN rozpoczął 

cykl szkoleń tradycyjnych z zakresu „Audytor wewnętrz-

ny Systemu Zarządzania Bezpieczeństwem Informacji”. 

Ponadto uruchomiono sprzedaż szkoleń nowego typu - 

szkolenia e-learningowe. W lipcu zaoferowano klientom 

szkolenie pt.: „Wprowadzanie do obrotu wyrobów budow-

lanych oraz zakładowa kontrola produkcji”, w listopadzie 

„Ocena zgodności i certyfikacja”.

W roku 2015 sprzedano nieużywany sprzęt kompute-

rowy i meble za 5 tys. zł.

Dochody z tytułu norm na zamówienie wynosiły  

89 tys. zł i były wyższe od planowanych o 48%. W śro-

dowisku gospodarczym  istnieje potrzeba opracowywania 

Polskich Norm własnych. Jest to możliwe pod warunkiem, 

że tematyka tych norm nie stanowi zainteresowania nor-

malizacji europejskiej. Każdy nowy temat (KNT) dotyczący 

opracowania PN własnej podlega notyfikacji we właściwej 

europejskiej organizacji normalizacyjnej . Jeśli strony euro-

pejskie nie zgłaszają zainteresowania, norma może zostać 

Wykonanie planu wydatków w 2015 r.

Planowana kwota 
wydatków Zrealizowano Nie zrealizowano

33 953 32 006 1 947

100% 94% 6%

Kwoty w tys. zł

opracowana.  Zainteresowani pokrywają koszty nakła-

dów prac organizacyjnych na przeprowadzenie notyfikacji 

i przeprowadzenie procesu opracowywania normy ponie-

sione przez PKN. Koszty te są rozbite na dwie składowe, 

ponieważ  wynik notyfikacji może uniemożliwić opraco-

wywanie normy. PKN nie jest w stanie ocenić precyzyjnie, 

jakie będą potrzeby środowiska w tym zakresie. Jest to 

całkowicie zależne od klientów (podobnie jak sprzedaż 

norm zagranicznych). Przy planowaniu dochodów z tego 

tytułu nie można przewidzieć, jakie inicjatywy normaliza-

cyjne i w jakiej liczbie zgłoszą zainteresowani.

Wpływy z różnych dochodów w 2015 roku wynosiły 

283 tys. zł i były niższe od planowanych o 6%. Na tę kwotę 

składały się m.in.: honoraria płacone przez zagraniczne 

jednostki normalizacyjne tytułem sprzedaży zagranicznych 

norm klientom z Polski, zwroty kosztów sądowych oraz 

zwroty wydatków z lat ubiegłych. 

Ponadto w roku 2015 uzyskano wpływ z tytułu od-

setek za nieterminowe opłacanie należności na poziomie 

1 tys. zł.

Wydatki budżetowe 

PKN jest finansowany z:

 •działu 750 – Administracja publiczna, rozdział 75002 - 

Polski Komitet Normalizacyjny 

 •działu 752 – Obrona narodowa, rozdział 75212 – Pozo-

stałe wydatki obronne.

Plan wydatków budżetowych wg ustawy budżetowej 

na 2015 r. wynosił 33 953 tys. zł.

W 2015 r. wydatki na świadczenia na rzecz osób fi-

zycznych wyniosły 15,6 tys. zł, tj. 33% planu po zmianach.

Wydatki poniesiono na zakup odzieży roboczej, ekwi-

walenty za pranie odzieży ochronnej oraz refundację 

kosztów zakupów okularów pracownikom obsługującym 

monitory ekranowe.

Rozbieżności w zakresie wykonania planu wydatków 

w grupie ekonomicznej świadczenia na rzecz osób fi-

zycznych wynikają z trudności w oszacowaniu wydatków 

związanych z odszkodowaniami dla pracowników PKN 

i odprawami pośmiertnymi. PKN przy planowaniu tych 

wydatków musi przyjąć ryzyko wystąpienia takich zdarzeń. 

W roku 2015 wypłacono wszystkie należne świadczenia.

W 2015 r. wykonanie wydatków bieżących było niższe 

od planu o 1 573 tys. zł.

Przyczyną niższego od planowanych wykorzystania 

wydatków bieżących była kontynuacja wprowadzonych 

przez Prezesa PKN działań zmierzających do obniżenia 

kosztów. 

Organy Techniczne wnioskowały o przydział środków 

na tłumaczenia Norm Europejskich w mniejszym zakresie 

niż założono w planie. W 2015 r. miały miejsce również 

przypadki braku realizacji umowy lub częściowa realizacja 

umowy z winy wykonawcy, co skutkowało mniejszym 

wykorzystaniem zaplanowanych środków.

Obniżono koszty zużycia papieru oraz eksploatacji 

i serwisu maszyn drukarskich. Ograniczano zużycie ener-

gii elektrycznej. Korzystano z systemu rejestracji każdej 

operacji drukowania i kopiowania. Dokonywano bieżącej 

analizy kosztów telefonów stacjonarnych i komórkowych. 

Kolejno ograniczono liczbę prenumerowanych czasopism 

i literatury fachowej. 

Ograniczono liczbę delegacji krajowych, dzięki wyko-

rzystywaniu sprzętu do telekonferencji. Ponadto ogra-

niczono liczbę umów cywilno-prawnych oraz delegacji 

zagranicznych. W 2015 r. PKN został zwolniony z opła-

cenia składek na Fundusz Pracy za 121 pracowników.  

W 2015 roku nie wystąpiły nieprzewidziane awarie sprzę-

tu. Ponadto wydatkowano mniej niż zakładano na konser-

wację urządzeń wielofunkcyjnych i serwis systemów IT. 

W 2015 r. wykonano 2 797 tys. zł wydatków mająt-

kowych, co stanowiło 89% planu wydatków po zmianach.

W wyniku przeprowadzonego przetargu nieograniczo-

nego na wykonanie aranżacji i adaptacji pomieszczeń na 

salę konferencyjną uzyskano niższą cenę. Z zaoszczędzo-

nych środków, kwotę 84 870 zł przeznaczono na moderni-

zację oświetlenia awaryjnego i ewakuacyjnego w budynku 

PKN w Warszawie ul. Świętokrzyska 14. Dostosowano 

oświetlenie awaryjne i ewakuacyjne do parametrów 

określonych w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury 

w sprawie warunków technicznych, jakim powinny od-

powiadać budynki i ich usytuowanie z dnia 12 kwietnia 

2002 r. (DZ. U. Nr 75 poz. 690 z późn. zm.) i w normie 

PN-EN 1838:2013-11. Użytkowane oświetlenie awaryjne 

i ewakuacyjne nie spełniało tych warunków. 

Ponadto z zaoszczędzonych środków uzyskanych przy 

realizacji zaplanowanych na rok 2015 zadań wprowadzono 

w planie rzeczowym wydatków majątkowych dwa nowe 

zadania w zakresie IT. Zakupiono oprogramowanie do ko-

pii bezpieczeństwa oraz zakupiono sprzęt IT: przełącznik, 

skaner, rejestrator. Decyzję o realizacji tych zadań podjęto 

z uwagi na konieczność podniesienia bezpieczeństwa oraz 

konieczność wymiany sprzętu. 




